様式第４号（第９条関係）
年　　　月　　　日

福　山　市　長　様

（申請者）
住　　所
名　　前　　　　　　　　　　　　　㊞
電話番号

福山市空家除却支援事業補助金交付申請書

　福山市空家除却支援事業補助金の交付を受けたいので、福山市空家除却支援事業補助金交付要綱（以下「要綱」という。）第９条第１項の規定により、要綱及び福山市補助金交付規則を承諾のうえ、関係書類を添えて次のとおり申請します。
	空き家の所在地
	福山市

	空き家の所有者

	申請者と所有者の続柄
	□本人　□親族（　　　　　　）
□その他 （　　　　　　）

	空き家の構造
	□木造  □鉄骨造  　　□その他 （　　　　　　）

	空き家の種類
	□専用住宅　　□兼用住宅　　□特定空き家

	空き家の規模
	延べ面積             ㎡   　  階数 　   階

	全体事業費
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助対象経費
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

※太枠内の項目について記入すること。
※申請者は、補助金の交付を受ける者とする。

提出先
福山市建設局建築部建築指導課
[bookmark: _GoBack]電話：０８４－９２８－１３１１
【添付書類】
□ 個人情報等確認同意書（様式第２号）
□ 誓約書（様式第５号）
□ 事業計画書（様式第６号）
□ 収支予算書（様式第７号）
□ 空き家の所有者等であることを確認できる書類。ただし、申請者と空き家の所有者が異なる場合は、所有者が確認できる書類及び所有者との関係がわかる書類
□ 補助対象空き家が所在する土地の登記事項証明書
□ 補助対象空き家の附近見取図及び配置図
□ 補助対象空き家四面及び屋根の外観写真（敷地形状等の要因により撮影が困難な場合を除く。）
□ 補助対象工事に係る解体業者等の見積書（内訳の記載されたもの）
□ 補助対象工事を施工する解体業者等の建設業又は解体工事業の許可書等の写し
□ 本市以外に住民登録している者にあっては、住民登録している市区町村における市税等の滞納がないことの証明書
□ 補助対象空き家が兼用住宅の場合は平面図
□ 補助対象空き家が危険家屋の場合は危険家屋判定通知書（様式第３号）の写し
  □ その他市長が必要と認める書類
※ 福山市空家除却支援事業補助金交付要綱第９条第１項の規定にかかわらず、必要がないと認めるとき又は同要綱第８条第２項の規定により提出されているときは、書類の添付を省略する。